
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» города Обнинска

249038, Калужская область, г. Обнинск, ул. Гурьянова, 13, т. (48439) 6-35-53 50$к _6_оЪп@С1(1ш. ксйи^й . КЫ

ПРИКАЗ

от 12Л1.2024 г. № 180 п/п

Обнинск

Об утверждении состава комиссий по подготовке, 
проведению и проверке итогового сочинения 
(изложения) в 2024-2025 учебном году

В соответствии с подпунктом 2 пункта 20 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденного приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 4 апреля 2023 г. № 
233/552 (зарегистрирован Минюстом России 15 мая 2023 г., регистрационный № 73314), 
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования № 04-321 от 14.10. 2024 года, 
«Положения о порядке проведения итогового сочинения (изложения)», утверждённого 
приказом директора № 151 п/п от 06.11.2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав комиссии по подготовке и проведению итогового 
сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году:

ФИО Должность Полномочия
1. Исаева Н.М. Заместитель директора по 

УВР
Ответственный за подготовку 
и проведение итогового 
сочинения (изложения)

2. Черникова Н.С. Учитель информатики Технический специалист;

3. Купрейчик О.В. Заместитель директора по 
АХЧ

Обеспечить меры 
безопасности

4. Кузьмина О.Г. Главный библиотекарь Организатор вне аудитории; 
обеспечение словарями

5. Г орегляд Л.Н. Педагог-психолог Организатор в аудитории
6. Туру кина С. И. Учитель математики Организатор в аудитории
7. Василькова Е.А. Учитель истории и 

обществознания
Организатор в аудитории

8. Галимов Ф.Х. Учитель физической 
культуры

Организатор в аудитории

9. Козлова К.А. Учитель физики Организатор в аудитории



10. Жолудова Д.В. Заместитель директора по 
УВР

Организатор в аудитории

11. Сидорова Н.И. Педагог-психолог Организатор в аудитории
12. Миланич Е.Ю. Учитель биологии Организатор в аудитории

2. Комиссии по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения):
2.1. До начала проведении итогового сочинения (изложения) ознакомиться с:

- нормативными правовыми документами, регламентирующими проведение итогового 
сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году;

порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории Калужской 
области, определенном ОИВ;

методическими материалами Рособрнадзора, рекомендуемыми к использованию при 
организации и проведении итогового сочинения (изложения в 2024-2025 учебном году;

- правилами заполнения бланков итогового сочинения (изложения).
2.2. Организовать ознакомление под подпись обучающихся и их родителей (законных 
представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения);
2. 3.Организовать проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с 
требованиями Порядка проведения ГИА-11, порядком проведения итогового сочинения 
(изложения), определенным ОИВ; с соблюдением требований Роспотребнадзора.
2.4. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о местах и 
сроках проведения итогового сочинения (изложения), о порядке проведения итогового 
сочинения (изложения), определенном ОИВ, в том числе об основаниях для удаления с 
итогового сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с результатами 
итогового сочинения (изложения), а также о результатах итогового сочинения 
(изложения), полученных обучающимися.
2.5. Обеспечить техническую поддержку проведения и проверки итогового сочинения 
(изложения), в том числе в соответствии с Рекомендациями по техническому обеспечению 
организации и проведения итогового сочинения (изложения);
2.6. Получить, в установленное время, темы сочинений (тексты для итогового изложения) 
и обеспечить информационную безопасность;
2.7. Обеспечить участников итогового сочинения орфографическими словарями при 
проведении итогового сочинения;
2.8. Обеспечить участников итогового изложения орфографическими и толковыми 
словарями при проведении итогового изложения.
2.9. Обеспечить подготовку и проведение итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 
учебном году в соответствии с Порядком ГИА-11, нормативными и распорядительными 
актами Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору 
и контролю в сфере образования, Министерства образования и науки Калужской области;
2.10. Координировать подготовку обучающихся 11 класса, членов комиссий к проведению 
итогового сочинения (изложения);
2.11. Обеспечить режим информационной безопасности при работе с материалами 
итогового сочинения (изложения), сведениями, содержащимися в РИС.
3. Утвердить следующий состав комиссии по проверке итогового сочинения 
(изложения) в 2024-2025 учебном году:

Степанова Т/Г. Учитель русского языка и литературы



Герасимова И.В. Учитель русского языка и литературы

Кулакова Н.В. Учитель русского языка и литературы

3.1 Комиссии по проверке итогового сочинения(изложения):

-организовать и провести проверку итогового сочинения (изложения) в соответствии с 
критериями оценивания итогового сочинения (изложения) организациями. Реализующими 
образовательные программы среднего общего образования, разработанными Рособрнадзором 
(Письмо Рособрнадзора от 14.10.24 № 04-321).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.А. Тарасова


